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IBUK Libra – nowa jakość czytania online 
 
 
Pod koniec kwietnia 2021 r. planowana jest nowa odsłona czytelni online IBUK Libra, która od 
ponad 14 lat dostarcza akademickie (i nie tylko) publikacje do bibliotek zarówno naukowych, jak 
i publicznych. E-książki dostępne są całą dobę, siedem dni w tygodniu. Jak działa IBUK Libra i co 
uległo zmianie? 
 
W blisko 600 bibliotekach w Polsce czytelnicy już za kilkanaście dni będą mogli korzystać z nowej 
odsłony IBUKA Libry. Prosimy o nieregulowanie ekranów, to odmieniona i unowocześniona wersja 
platformy – zapewnia nas przedstawiciel Wydawnictwa Naukowe PWN Piotr Kołacz. Wyzwaniem 
było przeprowadzenie badań UX (doświadczenia użytkowników), które trwały kilka miesięcy, 
a następnie testowanie całości przez grupę dwustu testerów. W ciągu dwóch tygodni stycznia 
dziesiątki osób z całej Polski, w tym bibliotekarze, sprawdzali poprawność działania platformy. 
Nowy IBUK Libra to nowe karty użytkownika, które pozwalają w odmieniony sposób korzystać 
z czytelni online.  
 

 
 

Rys. 1. Strona główna IBUK Libry 
Źródło: IBUK Libra [online]. [Dostęp 19.04.2021]. Dostępny w: https://libra.ibuk.pl/. 

 
Na czym polega zmiana? Serwis stał się bardziej otwarty na czytelnika. Dotychczas użytkownicy 
korzystający z e-czytelni, na przykład za pośrednictwem biblioteki uczelnianej, ale także dowolnej 
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biblioteki publicznej czy pedagogicznej, musieli przełączać się za każdym razem między zasobami. 
Nastręczało to pewnych niedogodności. Obecnie wprowadzona została karta Książki w moich bi-
bliotekach, gdzie użytkownik może przeszukiwać zasób, który wykupiły jego biblioteki. Jeśli dany 
tytuł nie jest dostępny, można przeglądać bazę ponad 47 000 tytułów w karcie Wszystkie książki, 
a za pomocą funkcji Uzyskaj dostęp m.in. sprawdzić, w której okolicznej bibliotece znajduje się 
poszukiwany tytuł lub zaproponować rozszerzenie zbioru swojej bibliotece. 
 
 

Zalogowany może więcej 
 
Wiele platform na rynku oferuje „pełną moc” dopiero po zarejestrowaniu i zalogowaniu. Tak samo 
jest z IBUKIEM Librą. Po zalogowaniu użytkownik zobaczy m.in.: 

 cztery ostatnio czytane przez siebie publikacje na stronie głównej, 

 książkę miesiąca bez dodawania zasobu biblioteki (12 tytułów PWN w ciągu roku), 

 wszystkie książki, do których ma dostęp za pośrednictwem swoich bibliotek w karcie Książki 
w moich bibliotekach, 

 kartę Moja półka na stronie głównej, gdzie odnajdzie wszystkie dodane wcześniej tytuły lub 
będzie mógł czytać bez przełączania się do wirtualnej półki myIBUK, 

 w karcie Słowniki korpus języka angielskiego PWN Oxford, pod warunkiem, że jego bibliote-
ka wykupiła wcześniej dostęp do tej usługi. 

 

 
 

Rys. 2. Wirtualna półka myIBUK 
Źródło: IBUK Libra [online]. [Dostęp 19.04.2021]. Dostępny w: https://libra.ibuk.pl/. 

 
Dodatkowo po zalogowaniu można także przejść do półki myIBUK, w której zachowano wszystkie 
funkcjonalności doceniane od lat przez stałych bywalców serwisu. Obecni i przyszli użytkownicy, 
w ramach zaawansowanych narzędzi pracy z tekstem, będą mogli robić notatki, wstawiać zakładki, 
dzielić się fragmentami z innymi zarejestrowanymi czytelnikami, kopiować gotowe opisy bibliogra-
ficzne czy sprawdzać definicje w Encyklopedii PWN oraz Słowniku języka polskiego PWN poprzez 
funkcję Baza wiedzy.  

https://libra.ibuk.pl/
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Użytkownik, który czuje się przywiązany do starszej wersji Libry, będzie mógł na stronie głównej 
powrócić do poprzedniego interfejsu, korzystając z linku pod adresem wyszukiwarki. Strona jest 
responsywna, przez co działa również na tabletach i smartfonach. Czytelnik nie potrzebuje urzą-
dzeń typu czytnik e-booków, aby korzystać w pełni z serwisu. Wystarczy komputer, laptop, tablet 
lub smartfon z dostępem do internetu. W odróżnieniu od innych serwisów nie pobieramy 
e-booków na urządzenie, ale czytamy je online. Nie trzeba już pamiętać, na którym urządzeniu jest 
plik, zawsze mamy do niego dostęp po zalogowaniu. 
 
 

Mocna oferta naukowa Grupy PWN na wyłączność 
 
Właścicielem platformy jest Wydawnictwo Naukowe PWN SA, dlatego oferta e-booków PWN, 
PZWL czy WNT jest dostępna wyłącznie w serwisach IBUK (indywidualne zakupy e-booków) oraz 
IBUK Libra. Czytelnicy nie znajdą wiodących podręczników polskich autorów na innych platformach 
książek pełnotekstowych online. Wśród książek znajdziemy również pozycje czołowych wydawców 
akademickich (WUW, WUJ, Copernicus Center Press, Difin czy WUŁ).  
 
Libra to jednak nie tylko publikacje naukowe. Pełna baza zawiera tytuły ponad 360 wydawców, 
dlatego liczba publikacji jest znacząca i przekracza 47 000. Każdy czytelnik ma prawo sugerować 
zakup danego tytułu swojej instytucji, tak aby księgozbiór w serwisie odpowiadał potrzebom tu 
i teraz – wyjaśnia Zbigniew Meller menedżer ds. kluczowych klientów. Pamiętajmy, że w IBUKU 
Librze poza tytułami naukowymi, znajdują się także pozycje beletrystyczne – dodaje Anna Rado-
szewska z zespołu IBUK Libra. Co trzecia publikacja w bazie należy do literatury pięknej.  
 
Pandemia zmieniła nasze nawyki, w tym te dotyczące korzystania ze źródeł wiedzy online. Czy tego 
chcemy czy nie, czytelnicy coraz chętniej sięgają po e-książki. Serwis odpowiada na potrzeby użyt-
kownika, który jest ambitny, nie są mu obce nowe technologie, a potencjał na rozwój znajduje 
w otaczającym go świecie cyfrowym. Wiele bibliotek od ponad dekady rozumie te potrzeby i do-
starcza dostęp do dziesiątek czy nawet setek elektronicznych baz danych swoim bywalcom. IBUK 
Libra nie chce konkurować z bazami dużych, globalnych dostawców treści dziedzinowych, ale do-
starcza merytoryczne publikacje, które wpierają studentów w procesie kształcenia na uczelni wyż-
szej, kadrę akademicką w procesie dydaktycznym, bibliotekarzy w kwerendach czy wiele osób, 
które szukają dobrej literatury popularnonaukowej oraz beletrystycznej w dostępie cyfrowym. 
 
 

Jakie wsparcie otrzymują biblioteki? 
 
Zespół IBUK Libra to cztery osoby odpowiadające za kontakt z bibliotekami i instytucjami we 
wszystkich województwach na terenie kraju. Biblioteki poza indywidualnymi wycenami umów, 
podpisywanych zwykle na 12 miesięcy, mogą także wejść do grupy bibliotek, która od lat subskry-
buje dostęp do serwisu lub zrzeszyć się w ramach nowej grupy, by stać się stroną umowy z PWN 
jako konsorcjum. Jest to rozwiązanie idealne dla instytucji, które nie dysponują wysokim budże-
tem, a chcą odpowiadać na rzeczywiste potrzeby czytelników. W celu znalezienia najbliższego kon-
sorcjum działającego w okolicy można kontaktować się bezpośrednio z jednym z menedżerów ds. 
kluczowych klientów IBUK Libra. Doświadczony zespół udzieli wyczerpujących informacji na temat 
aktualnej oferty i możliwości rozszerzenia konsorcjów już istniejących. 
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Każda instytucja dostaje w prezencie zasób nieodpłatnych e-publikacji, do których dostęp otrzymu-
ją użytkownicy już w dniu podpisania umowy. Bibliotekarz ma również dostęp do statystyk wyko-
rzystywania zakupionego zasobu, przez co może suwerennie podejmować decyzje, w jaki sposób 
rozszerzać e-księgozbiór w IBUKU Librze, bądź jak zmieniać liczbę dostępów do danego tytułu oraz 
liczbę publikacji w kolejnych umowach.  
 
W 2020 r. statystyki wykorzystania IBUKA Libry poszybowały w górę pięciokrotnie, gdyż w czasie 
lockdownu czytanie online było uznawane za bezpieczny sposób korzystania z zasobów bibliotecz-
nych. Analitycy wskazują, że trendy nie znikną po zakończeniu pandemii, ponieważ rzesza czytelni-
ków przekonała się do wygodnego korzystania z cyfrowych lektur. Biblioteki, które są od lat z IBU-
KIEM Librą, wiedzą, jak ważnym zasobem jest e-czytelnia czynna całą dobę. 
 
 

Wiosna to dobry czas na dołączenie do IBUKA Libry – najlepszej czytelni online  
 
Więcej szczegółów można uzyskać, kontaktując się bezpośrednio z właściwym terytorialnie mene-
dżerem do spraw kluczowych klientów IBUK Libra (https://libra.ibuk.pl/, personalny kontakt znaj-
duje się w zakładce Zespół, w stopce strony). Zachęcamy również do zapoznania się z informacjami 
przygotowanymi dla bibliotek, dostępnymi na stronie: https://libra.ibuk.pl/oferta-dla-bibliotek. 
 
Zapraszamy do korzystania z nowego serwisu IBUK Libra łącząc się przez e-zasoby Twojej biblioteki 
lub bezpośrednio poprzez stronę https://libra.ibuk.pl.  
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